
VERORDNUNG (EG) Nr. 959/2006 DER KOMMISSION

vom 28. Juni 2006

zur Berichtigung der Verordnung (EG) Nr. 647/2006 zur Erteilung der in den zehn ersten
Arbeitstagen des Monats April 2006 gemäß der Verordnung (EG) Nr. 327/98 zur Einfuhr von

Reis beantragten Lizenzen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1785/2003 des Rates vom
29. September 2003 über die gemeinsame Marktorganisation
für Reis (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 327/98 der Kommission
vom 10. Februar 1998 zur Eröffnung und Verwaltung von Ein-
fuhrzollkontingenten für Reis und Bruchreis (2), insbesondere
auf Artikel 5 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 647/2006 der Kommis-
sion (3) sind die Verringerungssätze festgesetzt worden,
die auf die für die Tranche des Monats April 2006 be-
antragten Mengen und auf die Tranche des Monats Juli
2006 übertragenen Mengen für das Kontingent von halb-

geschliffenem oder vollständig geschliffenem Reis des
KN-Codes 1006 30 anwendbar sind.

(2) Infolge eines Verwaltungsfehlers eines Mitgliedstaats ent-
spricht die auf die Tranche des Monats Juli 2006 zu
übertragende Menge des Kontingents 09.4128 nicht der
wirklich übertragenen Menge.

(3) Die Verordnung (EG) Nr. 647/2006 ist daher entspre-
chend zu berichtigen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Buchstabe a des Anhangs der Verordnung (EG) Nr. 647/2006
wird durch die Tabelle im Anhang der vorliegenden Verordnung
ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 29. Juni 2006 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 28. Juni 2006

Für die Kommission
J. L. DEMARTY

Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche
Entwicklung

DEL 175/54 Amtsblatt der Europäischen Union 29.6.2006

(1) ABl. L 270 vom 21.10.2003, S. 96. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 797/2006 (ABl. L 144 vom
31.5.2006, S. 1).

(2) ABl. L 37 vom 11.2.1998, S. 5. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 2152/2005 (ABl. L 342 vom 24.12.2005,
S. 30).

(3) ABl. L 115 vom 28.4.2006, S. 18.



ANHANG

„a) Kontingent von halbgeschliffenem oder vollständig geschliffenem Reis des KN-Codes 1006 30 gemäß Artikel 1
Absatz 1 Buchstabe a der Verordnung (EG) Nr. 327/98.

Ursprung Laufende Nr.
Verringerungssatz für die
Tranche des Monats

April 2006

Auf die Tranche des Monats
Juli 2006 übertragene

Menge
(t)

Vereinigte Staaten von Amerika 09.4127 0 (1) 11 635

Thailand 09.4128 0 (1) 1 161,419

Australien 09.4129 0 (1) 531,5

Andere Ursprungsländer 09.4130 98,7985 0

(1) Lizenzerteilung für die beantragte Menge.“

DE29.6.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 175/55


